РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
РОМОДАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

2024 г.

п. Ромоданово

Об утверждении Плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов
органов местного самоуправления
Ромодановского муниципального района,
затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной
деятельности, на 2025 год

В соответствии со статьей 7 Федерального закона Российской
Федерации от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления Российской Федерации», статьей 6
Закона Республики Мордовия от 29 июня 2015 года № 50-3 «Об оценке
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности» и постановлением администрации
Ромодановского муниципального района Республики Мордовия от 25 ноября
2016 года № 984 «Об утверждении порядков проведения оценки
регулирующего воздействия и экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности в Ромодановском
муниципальном районе»:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов органов местного самоуправления
Ромодановского муниципального района, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на
2025 год. у

2. Настоящее распоряжение вступает в силу /юсле дня его подписания и
подлежит размещ^и|р"у;'|ща официальном сайте администрации
Ромодановского муниципального райбнаЗКеспурлики Мордовия.

Г/ ’'Х -Л о Ь Vt / \ 1

Глава Ромоданов!
муниципального рай
//

С.В. Ведяшкин

Приложение
к распоряжению администрации

Ромодановского муниципального района
от 2024 г. № 7^7^

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

органов местного самоуправления Ромодановского муниципального
района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности, на 2025 год

£

№
п/
п

Реквизиты правового акта (вид и
наименование правового акта,

дата принятия и вступления его в
силу, номер, редакция)

Наименование
заявителя

Наименование
разработчика

Срок
проведения
экспертизы

нормативног
о правового
акта(начало,
окончание,

число, месяц,
год)

1 2 3 4 5
1 Постановление администрации

Ромодановского муниципального
района Республики Мордовия от
12 июля 2018 года № 609 «Об
определении границ
прилегающих к некоторым
организациям и объектам
территорий, на которых не
допускается розничная продажа
алкогольной продукции на
территории Ромодановского
муниципального района»
(дата вступления в силу -
13.07.2018 г.)

Экономическое
управление
администрации
Ромодановского
муниципального
района

Экономическое
управление
администрации
Ромодановского
муниципального
района

13.01.2025 г.-
13.03.2025 г.